

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 0107.01 / 2020
ABERTURA: 16 / 07 / 2020 ÀS 08 : 30 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.



MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
34	4-Dessensibilizante dentinario	DPL - total 50 blanc	50	Vidro	12,89 doze reais e oitenta e nove centavos		644,50 seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
87	Rolos dentais de algodao, tamanho padrão com 100 unidades	SS PLUS	900	Pacote	1,93 um real e noventa e três centavos		1.737,00 um mil, setecentos e trinta e sete reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

dois mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos

2.381,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
2	Alveolótomo	SAME	20	und	64,92 sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos		1.298,40 um mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

20



4	Bandeja para exame clínico tam. 22 x 12 x 1,5 cm	IRONTE	100	und	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	1.475,00	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
11	Caixa inox com tampa para acondicionamento instrumental com tamanho 36 x 22 x 9 cm	de IRONTE	30	und	206,56	duzentos e seis reais e cinquenta e seis centavos	6.196,80	seis mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
12	Caixa inox com tampa para acondicionamento instrumental com tamanho 18 x 08 x 05 cm, perfurada p/ utilização em autoclave	de IRONTE	30	und	49,18	quarenta e nove reais e dezoito centavos	1.475,40	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
17	Cureta alveolar (cirúrgica)	SAME	30	und	7,80	sete reais e oitenta centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
27	Forceps n° 01 infantil	SKAY	30	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.859,10	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
28	Forceps n° 150 infantil	SKAY	30	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.859,10	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
29	Forceps n° 151 infantil	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
30	Forceps n° 01	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
31	Forceps n° 150	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
32	Forceps n° 151	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
33	Forceps n° 16	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
34	Forceps n° 17	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos



16



35	Forceps n° 18L	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
36	Forceps n° 18R	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
37	Forceps n° 65	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
38	Forceps n° 69	SKAY	20	und	61,97	sessenta e um reais e noventa e sete centavos	1.239,40	um mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
41	Pinça clinica	SAME	100	Unidade	8,11	oito reais e onze centavos	811,00	oitocentos e onze reais
52	Sindesmoltomo	SAME	50	Unidade	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	369,50	trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
53	Sonda Exploradora	SAME	50	Unidade	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								28.296,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$
trinta mil, seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-5, C/C: 6989-2



76

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: Macnor Representações e Comércio Ltda Epp
Endereço: Rua J. da Penha, 312 - Centro - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.110-120
CNPJ: 00.376.638/0001-21 - CGF: 06.298.454-3 - Fone/Fax: 85 3252.66.70/3226.25.74
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 6989-2

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Representante Comercial da empresa Macnor Representações e Comércio Ltda Epp


Maria do Carmo Silva Bezerra
RG 571.065 SSPCE - CPF 111.834.113-91
Sócia-Gerente

